



## عابد اکبری در گفت‌وگو با «ایران»

## پیرامون تحریم‌های جدید غرب بررسی کرد

## نقش راهبردی ایران در تأمین امنیت اروپا

## گفت و گو



**رضوانه رضایی پورا** اتحادیه اروپا در کشاکش تنش‌های منطقه‌ای میان ایران و اسرائیل با تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران کوشید بر طبل آتش شعله گرفته جنگ در منطقه بدمد و همکاری مسبوق به سابقه نظامی میان تهران و مسکو را بی‌بانه این اقدام ضدایرانی خود قرار دهد. تحریم‌های تازه علیه شماری از افراد و نهادهای ایرانی از جمله سه شرکت هواپیمایی نظیر «ایران ایر» در همین راستا صورت گرفته است. عابد اکبری کارشناس مسائل اروپا در گفت‌وگو با «ایران» از اهداف و پیامدهای این رخداد می‌گوید.

تحریم‌های جدید اروپا در بصوبه تنش ایران و اسرائیل، چه چیزی را هدف گرفته است؟  
اتحادیه اروپا دو روز پیش تحریم‌های جدیدی را علیه ۱۴ فرد و نهاد ایرانی، از جمله ۳ شرکت هواپیمایی ایران ایر، ماهان و ساها اعلام کرد. براساس مواضع اعلامی این تحریم‌ها به بیانه ارسال پیمانده و موشک بالستیک ساخت ایران به روسیه وضع شده‌اند. شورای وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم به همین دلایل با این تحریم‌ها موافقت کرد و در بیانیه صادره از سوی شورای اروپا در این خصوص آمده است که ۷ نهاد و ۷ فرد که در برنامه دفاع موشکی ایران مشارکت داشتند، در لیست این تحریم‌ها قرار گرفتند. این دور از تحریم‌ها علاوه بر سه شرکت هواپیمایی ایران شامل هواپیمایی ساها، ماهان و ایران ایر، به ادعای آنها شامل دو شرکت تأمین کننده که مسئول انتقال و تأمین پهپادهای ایرانی و قطعات و فناوری‌های مرتبط با آن که طبق گزارش‌های تهیه شده در مراکز تصمیم ساز تأمین علیه ایران از طریق شبکه‌های تأمین خارجی به روسیه هستند نیز خواهد بود. دو شرکت دیگر نیز که در تولید موتورهای مورد استفاده در راکت‌ها و موشک‌ها فعالیت دارند مورد تحریم قرار خواهند گرفت.

هدفی را که مقام‌های اروپایی از تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران است و جومی کند، ناظر به چه عواملی می‌داند؟  
در همین ارتباط ملاحظاتی راهبردی مورد غفلت مقامات اروپایی قرار گرفته است. از جمله اینکه بلوک‌های قدرت در جهان در حال تغییر هستند. از سطح روابط به لحاظ هنجاری کاسته و به لحاظ مادی و سخت افزوده شده است. همپیمایی‌ها از شکل اصیل خود خارج می‌شوند و در حال تغییر به اشکال همپیمایی‌های سیستماتیک یا همپیمایی‌های منفی هستند. این سوسی‌شورای اروپا به اروپا نشان داده باشند که روابط خارجی دولت‌ها در بجهت‌گذار نظم بین‌المللی در حال تغییری جدی است. همزمان با حرکت زیرلایه‌ها برای تشکیل بلوک‌های قدرت، تمامی کشورهای درصدد افزایش استقلال ملی خود برای بازتعریف منابع در بستر بین‌المللی جدید هستند. نه اروپا و نه ایران از این مسأله مستثنی نیستند. همان طور که آمریکا در رقابت با چین، برای حفظ جایگاه هژمونیک خود حاضر است هزینه کند، حتی اگر این هزینه به نفعی از دست رفتن بخشی از همپیمایی‌ها باشد.

به نظر می‌رسد در روابط ایران و اروپا امروز به رغم تلاش‌های صورت گرفته توسط دولت جدید ایران احتمال قطع کامل مفاهمه وجود دارد. با روند فعلی ممکن است دیدارهای طرف

همچنان ادامه داشته باشد، اما به طور قطع مفهوم مشترکی زد و بدل نخواهد شد. این وضعیت شکننده با توجه به بروز بحران جدید در غرب آسیا هر لحظه احتمال دارد فضای جدیدی را رقم بزند. در این فضای جدید، بی‌شک دیپلماسی، دیگر فرصت عرض اندام ندارد و این شرایطی است که اروپا باید امروز درمورد آن نیک اندیشه کند. تاکنون تلاش شده است راه‌حل مسائل به شیوه‌ای دیپلماتیک دنبال شود، با وجود این، در وضعیت جنگی کنونی، با بی‌بازی تخریبی اسرائیل از جانب ایران موفق به مقابله با فضای نامطمئن منطقه‌ای خواهد شد.

کنار رفتن رویکرد دیپلماتیک اروپا در روند حل و فصل موضوعات مورد چالش با ایران چه تبعاتی خواهد داشت؟  
اروپا در بطن روند جاری واقعیت‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و ساختاری بویژه تحولات پس از طوفان الاقصی را نادیده گرفته است. یک سال بعد از این واقعه و تحولات شگرف پس از آن، اروپا باید نگاهی واقع‌گرایانه‌تر به امنیت منطقه داشته باشد؛ تلاش‌های داوطلبانه

دیروز ایران برای ممانعت از سرریز مشکلات امنیتی غرب آسیا به داخل اروپا و امروز، فرسایش شتابان ثبات در منطقه. این موارد، واقعیت‌هایی هستند که اروپایی‌ها نمی‌توانند آنها



اروپایی‌ها دچار خطایی راهبردی در مورد ایران شده‌اند و این خطا باعث خواهد شد در آینده نزدیک، اروپا با چالش‌هایی در حوزه امنیت مواجه شود که برآمده از ناامنی‌های منطقه هستند.

به نظر می‌رسد آنها در تعیین این نقاط دچار خطایی راهبردی در مورد ایران شده‌اند و این خطا باعث خواهد شد در آینده نزدیک، اروپا با چالش‌هایی در حوزه امنیت مواجه شود که برآمده از ناامنی‌های منطقه هستند.

اروپا در بطن روند جاری واقعیت‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و ساختاری بویژه تحولات پس از طوفان الاقصی را نادیده گرفته است. یک سال بعد از این واقعه و تحولات شگرف پس از آن، اروپا باید نگاهی واقع‌گرایانه‌تر به امنیت منطقه داشته باشد؛ تلاش‌های داوطلبانه

دیروز ایران برای ممانعت از سرریز مشکلات امنیتی غرب آسیا به داخل اروپا و امروز، فرسایش شتابان ثبات در منطقه. این موارد، واقعیت‌هایی هستند که اروپایی‌ها نمی‌توانند آنها

## «ایران» با نگاه به استقرار سامانه ضد موشکی «تاد» در سرزمین‌های اشغالی، بررسی می‌کند

## تست موفق انهدام تاد در سال ۹۹

## گزارش

## علی عوض خواه

روزنامه نگار

اولین قطعات سامانه ضد موشکی تاد به همراه تعدادی از نظامیان آمریکایی وارد اسرائیل شد. پنتاگون با اعلام این خبر تصریح کرده که سربازان آمریکایی بیشتری در روزهای آینده به اسرائیل خواهند رسید و عملیات نصب سامانه پدافندی تاد نیز در روزهای آینده انجام خواهد شد. گفته می‌شود که قریب به ۱۰۰ نظامی آمریکایی به عنوان اپراتورهای «تاد» برای هدایت این سامانه ضد موشکی در سرزمین‌های اشغالی مستقر خواهند شد.

واشنگتن هدف خود از استقرار این سامانه در سرزمین‌های اشغالی را تقویت سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی در مقابله با حملات احتمالی ایران اعلام کرده است. ایالات متحده آمریکا تقریباً مطمئن است که هر حمله‌ای از سوی رژیم صهیونیستی علیه ایران، با پاسخ تهران همراه خواهد بود. اما به همان اندازه، از کارایی «تاد» برای مقابله با حملات موشکی ایران مطمئن است؟

**جلوتر از گنبد آهنین**  
**در کنار پیکان و فلاخن**

«تاد» یک سامانه پدافندی ضد بالستیک است که می‌تواند از فاصله ۱۰۰۰ کیلومتری، اهداف را شناسایی کند اما برد عملیاتی موشک‌های این سامانه شعاع ۲۰۰ کیلومتری را پوشش می‌دهد.

## تلاش آمریکا برای ترمیم شکاف پدافندی اسرائیل

در پی عملیات وعده صادق ۲، تعداد ۲۰۰ موشک بالستیک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شد. ایران می‌توانست با هزینه کمتر و کاهش ریسک موفقیت عملیات، مناطق جنوبی را هدف قرار دهد. اما انتخاب تل آویو و چند پایگاه نظامی در عمق سرزمین‌های اشغالی، یک پیام آشکار برای صهیونیست‌ها داشت: هر نقطه‌ای در اسرائیل می‌تواند هدف موشک‌های ایران قرار گیرد. به رغم اعمال سانسور شدید رژیم صهیونیستی، منابع خبری غربی و حتی عبری زبان اذعان دارند که حمله ۱ اکتبر، به مراتب سخت‌تر و زیانبارتر از عملیات وعده صادق بوده است. روزنامه فایننشال تایمز گزارش داده برخلاف عملیات وعده صادق ۱، اسرائیل در رهگیری موشک‌های بالستیک شلیک شده از سوی ایران در اول اکتبر موفقیت ناچیزی داشته است. این گزارش تأکید ایران مبنی بر اصابت موفقیت‌آمیز ۹۰ درصد از موشک‌های شلیک شده به سرزمین‌های اشغالی را تثبیت می‌کند. بر مبنای این داده‌ها، ناگامی مطلق سامانه‌های پدافندی اسرائیل، از جمله فلاخن، پیکان و گنبد آهنین در رهگیری موشک‌های شلیک شده از ایران موضوعی نیست که بتوان آن را کتمان کرد.

موضوعی که استقرار سامانه پدافندی آمریکا در سرزمین‌های اشغالی را گریز ناپذیر کرده است. اما نکته مهمی که نباید مغفول بماند، این است که استقرار سامانه ضد موشکی «تاد» در اسرائیل، نه در جهت برتری بخشی نظامی به رژیم صهیونیستی که در جهت ترمیم جبران ناگامی‌های پدافندی این رژیم است. بویژه آنکه حجم عمده‌ای از قدرت دفاعی صهیونیست‌ها در طول یک سال گذشته و بخصوص در جریان درگیری‌های اخیر با حزب الله و مهم‌تر از همه عملیات وعده صادق ۲ بشدت تحلیل رفته است. اخیراً روزنامه فایننشال تایمز به نقل از مدیران صنعتی، مقامات پیشین و تحلیلگران نظامی، گزارش داد که اسرائیل در تلاش برای تقویت دفاع هوایی خود برای مقابله با حملات، با کمبود موشک‌های رهگیر مواجه است. این روزنامه با اشاره به استقرار سامانه ضد موشکی تاد در سرزمین‌های اشغالی تصریح کرد که آمریکا تلاش می‌کند به کاهش شکاف در سپر محافظتی رژیم صهیونیستی کمک کند. «انا استرول» مقام سابق دفاعی آمریکا نیز به این روزنامه گفته است: مسأله مهمات اسرائیل بسیار جدی است. اگر ایران به حملات اسرائیل پاسخ دهد و حزب الله



اروپایی‌ها دچار خطایی راهبردی در مورد ایران شده‌اند و این خطا باعث خواهد شد در آینده نزدیک، اروپا با چالش‌هایی در حوزه امنیت مواجه شود که برآمده از ناامنی‌های منطقه هستند.

در منطقه خاورمیانه در چه پایه زمانی قابل پیش‌بینی است؟  
این موضوع احتمالاً خیلی زودتر از حد تصور، به مقامات اروپایی نشان خواهد داد که برای باقی ماندن مشکلات غرب آسیا در خود غرب آسیا، باید اراده و استقلال کشورهای منطقه، به لحاظ مادی و معنوی تقویت شده و سرنوشت شان به خود آنها سپرده شود. در منطقه نیروهای توانمندی حضور دارند که به خوبی نیک و بد موجود را می‌شناسند و براساس واقعیت‌های منطقه ای عمل می‌کنند. این درون‌سپاری منطقه‌ای یا به خودسپاری مشکلات منطقه‌ای، به نفع رهبران اروپایی است که در کشورهایشان، خود مشکلات بی‌شماری دارند. در عوض، وظیفه رهبران اروپایی فقط میانجی‌گری بی‌طرفانه نبوده که تنها در مورد مردم منطقه و ایران است. اروپا باید به خود بپایند. مداخله‌های ظریف یا آشکار در مسائل منطقه‌ای، آن‌گونه که آمریکا در حال انجام آن



ضد موشکی «تاد» در اسرائیل، به فشار شدیدی قرار خواهد گرفت. فایننشال تایمز به نقل از استرول تأکید کرده که ذخایر مهمات آمریکا نامحدود نیست و به همین دلیل نمی‌تواند همزمان سلاح‌های اوکراین و اسرائیل را تأمین کند و باید کمک به تنها یکی از آنها را انتخاب کند. «پوز لوی» مدیر اجرایی صنایع فضا هوای رژیم صهیونیستی هم به فایننشال تایمز گفته است آنها سه شیفت در شبانه روز کار می‌کنند تا خط تولید موشک‌های رهگیر به کار خود ادامه دهد. طبق اعلام رسمی مقامات رژیم صهیونیستی، در طول یک سال اخیر بیش از ۲۰ هزار راکت و موشک فقط از غزه و لبنان به سوی مواضع اسرائیل شلیک شده است. تاوان این حملات از یک سو و عملیات وعده صادق ۲ از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی را با ضعف پدافندی و کمبود موشک‌های رهگیر روبه‌رو کرده است. فایننشال تایمز به نقل از محققان و کارشناسان نظامی، به این واقعیت اشاره می‌کند که به دلیل تحلیل قوای پدافندی، اسرائیل نمی‌تواند از تمام سرزمین‌های اشغالی محافظت کند و باید تصمیم بگیرد که حفاظت از کدام منطقه در اولویت قرار دارد.



استقرار سامانه ضد موشکی «تاد» در سرزمین‌های اشغالی، چندان هم غیرقابل پیش‌بینی نبود. در مرداد ماه سال ۹۹، عملیات انهدام «تاد» در زمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) ۱۴ با موفقیت آزمایش شد. آن‌هم در شرایطی که خبری از موشک هایپرسونیک قنات نبود.

## اسرائیل نمی‌تواند مصونیت نیروهای آمریکایی را تضمین کند

روزنامه واشنگتن پست در گزارش اخیر خود با اشاره به استقرار سامانه

## دیگه چه خبر؟



## سند ساواک

## از فعالیت‌های مسعود پزشکیان

«خبر اول اینکه، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی روز گذشته با انتشار تصویری منتشر نشده از دکتر مسعود پزشکیان در جوانی، در توضیحات آن نوشت: «این تصویر مربوط به دوران خدمت رئیس جمهور در سپاه ترویج و آبادانی زابل در سال ۱۳۴۳ است که فعالیت‌های اسلامی او، حساسیت ساواک سیستان و بلوچستان را برانگیخته بود.»

## رئیس ستاد مدیریت بحران کشور منصوب شد

«در دیگر اینکه، سخنگوی دولت اعلام کرد: «حسین سجادی نیا» به عنوان معاون وزیر و رئیس ستاد مدیریت بحران کشور منصوب شد.

سجادی نیا از ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۵ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بود، از ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷ به عنوان جانشین فرمانده انتظامی تهران فعالیت می‌کرد و در فاصله سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۶ فرماندهی انتظامی تهران بزرگ را برعهده داشت. پیش از این، محمدحسین نامی ریاست سازمان مدیریت بحران کشور را برعهده داشت.

## واکنش‌ها به ادعای یک نماینده مجلس درباره ظرفیت

«دست‌آخرا اینکه، اظهارات اخیر کارمن غنغفتری نماینده تهران در مجلس با واکنش طنزآلود احمدزیدآبادی روزنامه‌نگار اصلاح طلب همراه شد. زیدآبادی در واکنش به این ادعای غنغفتری که گفته «اگر پزشکیان در روزهای آینده ظرفیت خلع نکند، خودش را دادگاهی خواهیم کرد و نتیجه چنین دادگاهی، محرومیت پزشکیان از حقوق اجتماعی برای مدت ۵ تا ۱۵ سال و خلع از ریاست جمهوری خواهد بود» در پاسخی طنزآلود نوشت: «به نظر آقای غنغفتری و دوستانش بهتر است تعلل را کنار بگذارند و هر چه زودتر این کار را انجام دهند، چون در آن صورت حداقل سه مشکل حل خواهد شد. مشکل اول اینکه پزشکیان از عذاب حرکت روی میدان مین پاسستور نجات پیدا می‌کند. دوم اینکه، شهروندانی که در انتخابات اخیر به او رای داده‌اند، از زیر بار فشار روانی این همه سرزنش و متلک می‌شوند. سوم اینکه، چون بحران در خاورمیانه به نقطه اوج خود نزدیک می‌شود، بسیاری از مردم علاقه‌مندند دولت تحت کنترل کامل آقای غنغفتری و دوستانش باشد تا ببینیم چه چیزی در آستین دارند که آن را رو کنند». ادعای آن نماینده و واکنش این روزنامه‌نگار در حالی است که دولت با ارسال لایحه‌ای به مجلس خواستار اصلاح قانون «به کارگیری اشخاص در مشاغل حساس» شده است. قانونی که کشور را از برخورداری از توان بسیاری از نخبگان سیاسی و مدیران توانمند کشور به صرف تابعیت فرزندان‌شان محروم می‌کند.

## آگهی مزایده عمومی

شماره PJPC/1403-01



**شرکت توسعه پلیمر پاد جم در نظر دارد محصولات پلیمری خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.**

**– مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادهی می‌باشد.**

**– دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ از طریق وبسایت شرکت توسعه پلیمر پاد جم به آدرس [www.pjpc.ir](http://www.pjpc.ir) (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.**

**– تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم در خصوص این مزایده از طریق دبیرخانه حراست دفتر تهران به نشانی: تهران- میدان توانیر- خیابان نظامی گنجوی- پلاک ۲۷ می‌باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیکی و شماره تماس همراه و ثابت مزایده‌گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.**

**– آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ می‌باشد.**

**– سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.**

**– بدیهی است شرکت توسعه پلیمر پاد جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.**

تلفن تماس: ۰۲۱-۵۴۸۷۸۰۰۰

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت توسعه پلیمر پاد جم